
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea produselor petroliere

prin procedura de achizifie COp cu publicare
1' Denumirea autoritl{ii contractante: I.P. ,rDirecfia generall pentru administrare r clldirilorGuvernului RM"

2. IDNO:1006601001045

3. Adresa: MD 2012, mun. Chiqinru, piafa Marii Adunrri Nafionale, I
4. Numlrul de telefon tfax: 022250445

5' Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: marcela.mosneaqa@gr v.md;

6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documer tafia deatribuire: documentalia de atribuire este unexstd tn cadrul'procedurii tn SIA RSA, , 
.

7' Tipul autoritS{ii contractante Ei obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, ren(iuneacI autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi(ie sau c5 achizi(ia implicl oalti formi de achizi{ie comuni): I.P. ,,Direcfia generall pentru administrarea cl dirilorGuvernului RM" administreazi patrimoniul de stat transmis in gestiune.
8' Cumpiritorul invitE operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitj lile, siparticipe la procedura de achizifie privind livrareaiprestarea/executarea urmlto relorbunuri /serviciiflucriiri:

5II226:2002

5M226:2002

GOST 305-82

Valoarea estimativi totaltr

f in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic rru1. *oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind num6rul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi

ofertant

10.Admitereasauinterzicereaoferteloralternative:@
(indica{i se admite sau nu se a

11. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i:
Termenul Iimitr de executare pini pe data de 30 decembrie 2019

mite)

Nr.
dlo Cod CPY

Denumirea
bunurilor/
serviciilor/luc
rlrilor
solicitate

U/m Cantit
atea Specificarea tehnictr deplini solicitatl, Standarde de refer

I
09100000-0 -
Combustibili

Lotul I
Benzina
Premium Qi

Litri 9500

2
09r00000-0 -
Combustibili

Lotul 2

Benzina
Resular 92

Litri 9s00

3
09100000-0 -
Combustibili

Lotul 3

Motorina
Euro 5

Litri 9000 EN59O

4
09100000-0 -
Combustibili

Lotul 4
GPI, AIITO Litri 1500

1",,o*.
I estimatl

| {t. uu
rttr | indica

I pentru

I fiecare lor

I 
tn'utttt

I 
150 000

-+--
I 

r50 000

--f-
I 

r26 00r)

--|=-
I 

17000

-l *,-
une



12. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2019
13' contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cr acesta poate fi executcadrul unor programe de angajare protejati (jupi caz): nu

(indicali da sau nu

profesii in temeiul unor acte c

t numai in

r putere de
14. Prestarea serviciului este rezewatilunei anumite

Iege sau al unor acte administrative (dupI caz):
nu

(se menfioneurn..rO

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneaze iniormafiile solicitati (DUA
documentatie):

15' Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care 1

*j:*lt,:t::lr_"-::l lceltora 
qi a criteriitor de serecfie; nivetut minim (nivetur

rt
le minime)
ttocumentatie):

Nr. d/o Descrierea
criteriuluilcerin(ei

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin(ei:

Nir
ob

DA
I Formularul ofertei Conform formularului F3. I

2
I

Garanfia pentru ofertd -
formularul garantiei
bancare

Conformform.rffi

Garanlia pentru ofertd - I % din valoarea
ofertei ftrA TVA.

[forma garanliei albl)
a) Oferta va fi insotit6 de o Garanlie
pentru ofertl (emisd de o bancd comerciald)
conform formularuluiF3.2 din sec{iunea a
3-a - Formulare pentru depunerea ofertei
sau
b) Garanlia pentru ofert6 prin transfer
la contul autoritEtii contractante, conform
urmdtoarelor date bancare :

DIR GEN ADM CLAD GUVER RM
MD -20 12, mun. Chiqinau,
Piala Marii Adundri Nafionale, I
TeL.022250445
IBAN MD12TRPCAA5 1 84 1 OAOO6O4AA
IDNO 1006601001045
Ministerul Finanlelor- Trezoreria de Stat
Cod bancar TREZMD2X
"Pentru garanlia pentru ofertdla procedura
de achizilie publicd nr. 21004090 din 15 ian
2019, 10:00"

DA

4 Garanlia de bund
execulie

I uonlorm formularului F3.3.

I !*u garanliei de bund execulie a/bl
I Suma Garan{iei de bunl execu}ie (5 6to din
preful contractului adj udecat) :

a)_ Garanfia de buna execufie (emisd de
o bancd comerciald) conform formularului
F3.3 sau
b) Garanfia de buna execufie prin
transfer la contul autoritdlii contraitante,
conform urmitoarelor date bancare :

DIR GEN ADM CLAD GUVER RM
MD-2012, mun. Chiqinau,
Piala Marii Adun[ri Nafionale, 1

DA

lul minim/
gativitatea



Tel.022250445
IBAN MD 1 2TRPCAA5 1 84 I OAOO6O4AA
IDNO 100660100104s
Ministerul Finanlelor- Trezoreria de Stat
Cod bancar TREZMD2X
cu nota "Garanfia de bun[ executie', sau
"Pentru garan\iade bun6 execu{ie la
procedura de achizilie publicd 21004090 din
15 ian 2019,10:00"

DA

DA

DA

DA

4 Formularul DUAE Formularul standard

5 Certificat privind lipsa
sau existenta restanfelor
faf6 de bugetul public
nalional

Original

2
7

Specificatie pret Conform formularul ui F 4 .2.

Specificatie tehnica Conform formularului F4. I

16' Motivul recurgerii Ia procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinseprocedurii negociate), dupl caz: nu este cazul
ial

a utiliza
;ul

r este

pentru

c, precum

17' Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacr este cazul specifica{i daci se,acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici): nu este ca
18' Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractutui (indicati dupa caz): ncazul.

19' Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic prerfiecare lot in parte

20' f,'actorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economqi ponderile lor:

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
pini la: [ora exoctdJ 10.00.
pe: [datoJ 15 ianuarie2llg conform SIA RSAF

22. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
ofertele sau cererile de participare vorli depuse electronic prin intermediut SIA R iAp

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tntirziate vor li respinse.

25. Persoanele autorizate sr asiste ra deschiderea oferteror:
ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd porticipe la deschiderea ofertel r, cuexceplia cazului cind ofertere aufost depuse-prin siA 'RSA?,.

26' Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: I mbaromini

Denumirea factorului de evaluare



27' Respectivul contract se referl Ia un proiect qi/sau program finanfat din fondurUniunii Europene: nu se referl_
(se specific[ denumirea proiectului qi/sau programului)

28' Denumirea Ei adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionatd pentru soru(ionarea contesrafiilor
Adresa: mun. chi;indu, bd. gtefon cer Mare Ei sfant nr.r24 (et.4), MD 200r;
TeuFax/emuil: 022-820 6s2, 022 g20-6s l, contistotii@nsc.'md''

29'Data (datele) Ei referin(a (referinfele) publicrrilor anterioare in Jurnalul oficia
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (rcazul):_nu este cazul

30' in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
nu este achizitie periodici

31' Data publicrrii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea cr nu a fost pubastfel de anunf:03.01.2019

32. Datatransmiterii spre publicare a anunfurui de participare:'0&01j20.1g
33. in cadrul procedurii de achizifie nrrhtini sa rro r,liri- ^t^^^^-L^-va utilizt

Denumirea instrumentului etect"""io
tlt

depunerea elect on
particioare

sistemul de c

da

N,
Nu
Nu

facturarea electronicd
pldfile electronice

34' Contractul intri subincidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale aI
g"f::-T?1,:lY:,ig1ly1,"rmerfurui (numai in cazui anunluiitor rransmise spr(or 4urrurDE DPI tin Jurnalul Oficial al Uniunii Europene) i

35. Alte informafii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Zinaida EVTODIENCO

ale

al Uniunii
acl este

viitoare:

icat un

publicare

L.$.


